28/01/2027, conforme sua cláusula Terceira do Contrato e legislação pertinente. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1. Por ocasião deste termo aditivo, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a CONTRATADA, o 

valor total de R$ 219.955,76 (duzentos e dezenove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta 

e seis centavos), de acordo com a tabela abaixo: 

ITEM 

DISCRIMINAÇÃO 

VALOR TOTAL  

1 SERVIÇO DE EMISSÃO DE BILHETE TERRESTRE NACIONAL INTERESTADUAL 
INCLUÍDO TAXA DE SERVIÇO E TAXA DE EMBARQUE 

R$ 14.031,05 

2 SERVIÇO DE EMISSÃO DE BILHETE AÉREO NACIONAL INCLUÍO TAXA DE 
SERVIÇO E TAXA DE EMBARQUE 

R$ 205.924,71 

VALOR TOTAL: R$ 219.955,76 

3.2. Será empenhado no presente exercício, o valor de R$ 219.955,76 (duzentos e dezenove mil, 

novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos), sob a seguinte dotação orçamentária, 

autorizada pela Lei nº: 4.777 de 16 de outubro de 2025: 

Processo: 2026001833                     Autorização de Compras: 117320                              Valor: 219.955,76